- 1 -

冀教职成函〔2021〕3 号

河北省教育厅
关于公布 2020 年全省中等职业学校
班主任能力大赛获奖名单的通知

各市（含定州、辛集市）教育局、雄安新区公共服务局，省

属中等职业学校：

根据《河北省教育厅关于举办 2020 年河北省中等职业

学校班主任能力大赛的通知》（冀教职成函〔2020〕35 号）

安排，2020 年 10 月组织开展了全省中等职业学校班主任能

力大赛。经各市遴选推荐，全省共有 113 名教师参加了省级

比赛，经过全程参赛资料审核、现场班级活动策划、模拟情

景处置、班级建设方案实施情况介绍以及答辩等环节，最终

产生一等奖 13 名、二等奖 24 名、三等奖 35 名。现将获奖

名单予以公布。

各获奖教师要再接再厉，努力掌握中等职业学校学生教育

管理中的相关政策、法规及原理，认真研究班级管理工作中

的疑难问题和解决策略，不断提高学生管理水平，促进学生

德智体美劳全面发展。各中等职业学校要进一步加强班主任

队伍专业化建设，不断探索中等职业学校班主任成长的途径

和机制，发挥班主任在学校实施教书育人、管理育人、服务

河 北 省 教 育 厅

- 2 -

育人和沟通学校、家庭、用人单位等方面的重要作用，促进

班主任的专业化发展。各级教育行政部门要将获奖作品和获

奖教师的典型经验予以推广，号召各职业学校和班主任老师

积极学习借鉴，全面提高中等职业学校学生管理水平。

附件：2020 年全省中等职业学校班主任能力大赛获奖名

单

河北省教育厅

2021 年 1 月 6 日

- 3 -

附件

2020 年全省中等职业学校班主任能力大赛
获奖名单

参赛号 姓名 所在单位 获奖等级 证书编号

4 张 鸽 涿州市职业技术教育中心 壹等奖 ZZB2020001

17 陈德云 青县职业技术教育中心 壹等奖 ZZB2020002

42 刘晓娜 衡水科技工程学校 壹等奖 ZZB2020003

63 张 宁 秦皇岛市中等专业学校 壹等奖 ZZB2020004

68 张雨吉 石家庄工程技术学校 壹等奖 ZZB2020005

73 王 宇 河北商贸学校 壹等奖 ZZB2020006

82 李 飞 石家庄市职业技术教育中心 壹等奖 ZZB2020007

90 张祎晖 玉田职业技术教育中心 壹等奖 ZZB2020008

93 刘文波 丰润区综合职业技术教育中心 壹等奖 ZZB2020009

95 吕鑫红 辛集市职业技术教育中心 壹等奖 ZZB2020010

105 李 倩 邢台技师学院 壹等奖 ZZB2020011

107 刘 蕾 张家口市职业技术教育中心 壹等奖 ZZB2020012

115 郭 澍 河北经济管理学校 壹等奖 ZZB2020013

3 闫宇辉 涿州市职业技术教育中心 贰等奖 ZZB2020014

5 宋海亮 易县职业技术教育中心 贰等奖 ZZB2020015

6 杨 帆 易县职业技术教育中心 贰等奖 ZZB2020016

9 赵 芳 保定市第四职业中学 贰等奖 ZZB2020017

13 石 琛 沧州市职业技术教育中心 贰等奖 ZZB2020018

20 孟庆晨 滦平县职业技术教育中心 贰等奖 ZZB2020019

27 张 敏 承德工业学校 贰等奖 ZZB2020020

30 赵学雷 武安市综合职业技术教育中心 贰等奖 ZZB2020021

34 高素维 成安县综合职业技术学校 贰等奖 ZZB2020022

35 赵文莉 邯郸理工学校 贰等奖 ZZB2020023

36 苑伟钊 邯郸理工学校 贰等奖 ZZB2020024

39 韩学凯 涉县职业技术教育中心 贰等奖 ZZB2020025

50 安 怡 大城县职业技术教育中心 贰等奖 ZZB2020026

- 4 -

参赛号 姓名 所在单位 获奖等级 证书编号

51 王 娟 廊坊市电子信息工程学校 贰等奖 ZZB2020027

54 刘娅娟 大城县职业技术教育中心 贰等奖 ZZB2020028

56 刘雪菲 固安县职业中学 贰等奖 ZZB2020029

58 岳 蕊 固安县职业中学 贰等奖 ZZB2020030

62 王 雨 霸州市职成教育总校 贰等奖 ZZB2020031

70 李凌霄 河北省科技工程学校 贰等奖 ZZB2020032

72 安晓艳 河北商贸学校 贰等奖 ZZB2020033

75 王丽华 石家庄旅游学校 贰等奖 ZZB2020034

92 赵 平 唐山市丰南区职业技术教育中心 贰等奖 ZZB2020035

106 王 宇 张家口市职业技术教育中心 贰等奖 ZZB2020036

114 范亚咚 河北经济管理学校 贰等奖 ZZB2020037

1 赵丽燕 保定市女子职业中专学校 叁等奖 ZZB2020038

7 齐翠卿 高阳县职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020039

10 马丽环 保定市第四职业中学 叁等奖 ZZB2020040

11 张炳磊 泊头市职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020041

14 杨 蕾 黄骅市职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020042

21 王 欢 丰宁满族治县职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020043

24 李金莹 兴隆县职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020044

26 李 丹 承德工业学校 叁等奖 ZZB2020045

28 张 苗 保定工业学校 叁等奖 ZZB2020046

37 赵林雨 磁县职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020047

38 杨立军 涉县职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020048

40 王春迪 冀州职教中心 叁等奖 ZZB2020049

41 张 娜 冀州职教中心 叁等奖 ZZB2020050

46 刘青松 衡水卫生学校 叁等奖 ZZB2020051

48 吕春晓 衡水职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020052

53 纪程程 文安县综合职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020053

59 朱 存 固安县职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020054

61 梁羽倩 固安县职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020055

65 郭卫宇 秦皇岛市卫生学校 叁等奖 ZZB2020056

71 刘姣姣 河北省科技工程学校 叁等奖 ZZB2020057

74 邢红梅 新乐市职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020058

- 5 -

参赛号 姓名 所在单位 获奖等级 证书编号

76 牛 娣 石家庄交通运输学校 叁等奖 ZZB2020059

77 朱引弟 石家庄电子信息学校 叁等奖 ZZB2020060

78 刘 娜 平山县职业教育中心 叁等奖 ZZB2020061

81 张 丹 赵县综合职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020062

84 张丽红 唐山市古冶区职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020063

85 刘红艳 唐山市路南区职业技术学校 叁等奖 ZZB2020064

86 张金荣 乐亭县综合职业技术学校 叁等奖 ZZB2020065

100 葛静芳 邢台市南和区职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020066

101 郭利贤 柏乡县职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020067

103 郭 磊 邢台现代职业学校 叁等奖 ZZB2020068

104 张雅晴 邢台技师学院 叁等奖 ZZB2020069

108 代 丽 怀来职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020070

111 肖 敏 雄县职业教育中心 叁等奖 ZZB2020071

112 薛 姗 容城职业技术教育中心 叁等奖 ZZB2020072

说明：1.选手获奖等级依据参赛成绩划定；

2.各类奖项获奖次序以选手的参赛号由小到大排列。